PAGE

Администрация муниципального района
«Тунгиро-Олёкминский район»

Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  26 августа 2020  года

                         № 153
с. Тупик

Об утверждении муниципальной программы

«Развитие физической культуры и

спорта на территории муниципального

района «Тунгиро-Олёкминский район»
на 2021 год».

В соответствии с п. 26 ст. 15 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях создания условий для укрепления здоровья населения района путём развития инфраструктуры спорта популяризации массового и профессионального спорта и приобщения различных слоёв общества к регулярным занятиям физической культурой и спорта, руководствуясь ст. 25 Устава муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район», администрация муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»

постановляет:
1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»  на 2021 год».
2. Первому заместителю главы муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Самандаеву Д.Х. включить в перечень муниципальных программ муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» на 2021 год муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»  на 2021 год».

3. Комитету по финансам администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» (Ревякина Е.С.) обеспечить финансирование программных мероприятий в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на их реализацию.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела культуры, спорта и молодёжной политики  администрации муниципального района – Ющенко Н.А.
5. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в районной газете «Северянка» и разместить на официальном сайте www.тунгир.забайкальскийкрай.рф муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2021 года.
 И.о.главы  муниципального района

«Тунгиро-Олёкминский  район»                                              Д.Х.Самандаев